3
2

[image: image1.png]

ГЛАВА ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.05.2011

       г.Великий Устюг

             №  56

	Об утверждении Положения о Почетной грамоте Главы Великоустюгского муниципального района

(в редакции постановлений от 18.07.2012 № 85, от 25.01.2013 № 11, от 22.12.2015 № 172, от 07.02.2020 № 7)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о Почетной грамоте Главы Великоустюгского муниципального района.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Глава Великоустюгского

муниципального района

                                   А.Я. Новинский

                                                                                    УТВЕРЖДЕНО:                                                               постановлением Главы Великоустюгского

муниципального района
от 25.05.2011 № 56

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ

ГЛАВЫ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

1. Награждение Почетной грамотой Главы Великоустюгского муниципального района (далее - Почетная грамота) является формой поощрения граждан за значительный вклад в социально-экономическое и культурное развитие Великоустюгского района, развитие агропромышленного комплекса, научно-техническую деятельность, искусство, спорт, а также в обеспечение законности, прав и свобод, дело охраны здоровья и жизни граждан, повышение эффективности деятельности органов государственной власти, развитие местного самоуправления, воспитание, просвещение, общественно-политическую, благотворительную деятельность.

2. К награждению Почетной грамотой представляются граждане, указанные в пункте 1 настоящего Положения, соответствующие одному из следующих условий:

а) имеющие стаж работы в организации (у индивидуального предпринимателя) не менее пяти лет, ранее отмечавшиеся Благодарностью Главы района, после поощрения которой истекло не менее пяти лет;

б) имеющие трудовой стаж не менее 35 лет для женщин и 40 лет для мужчин, в том числе на территории Великоустюгского района не менее 20 лет, осуществляющие не менее последних 3 лет активную общественную деятельность в общественной организации, расположенной на территории Великоустюгского района, ранее отмечавшиеся наградами организаций или государственными наградами или ведомственными наградами или наградами Губернатора Вологодской области или наградами Главы Великоустюгского муниципального района, Главы администрации Великоустюгского муниципального района, Главы поселения, входящего в состав Великоустюгского района, после поощрения которыми истекло не менее пяти лет.

По решению Главы Великоустюгского муниципального района при наличии значительного вклада гражданина в развитие Великоустюгского района (или заслуг перед Великоустюгским районом) награждение Почетной грамотой может быть произведено без учета требований, установленных настоящим пунктом.

3. Решение о награждении Почетной грамотой принимается Главой Великоустюгского муниципального района с учетом решения комиссии по наградам.

4. Ходатайства о награждении Почетной грамотой инициируются органами местного самоуправления, общественными и иными организациями независимо от формы собственности, комиссией по наградам.

Ходатайства о награждении индивидуальных предпринимателей инициируются отраслевыми структурными подразделениями администрации Великоустюгского муниципального района.
5. Руководители органов местного самоуправления, организаций направляют ходатайство о награждении Почетной грамотой в структурное подразделение администрации Великоустюгского муниципального района, курирующее отрасль. К рассмотрению принимаются ходатайства, содержащие просьбу о награждении граждан, указанных в пункте 1 настоящего Положения.

6. К ходатайству о награждении Почетной грамотой прилагаются:

6.1. Характеристика гражданина, отражающая:

- его заслуги перед районом и результаты трудовой деятельности за последние три года;

- стаж работы, стаж работы на территории Великоустюгского района, стаж работы в организации (у индивидуального предпринимателя);

- сведения о ранее присвоенных наградах с указанием даты их получения.

6.2. Согласие гражданина на обработку персональных данных.

6.3. К ходатайству о награждении граждан, указанных в подпункте «б» пункта 2 настоящего положения также прилагаются:

а) документы, подтверждающие участие гражданина в общественной деятельности (справка или ходатайство от общественной организации с приложением  награды, поощрения за участие в общественной деятельности (при наличии)).

б) копии наград организаций, государственных наград, ведомственных наград, наград Губернатора Вологодской области, наград Главы Великоустюгского муниципального района, Главы администрации Великоустюгского муниципального района, Главы поселения, входящего в состав Великоустюгского района (либо копии приказов (распоряжений) об их присвоении либо копия трудовой книжки со сведениями о награждениях).

6.4. Архивная историческая справка (в случае награждения в честь юбилея юридического лица).

6.5. К ходатайствам о награждении руководителей и заместителей руководителя, главных бухгалтеров организаций независимо от организационно-правовой формы и форм собственности прилагаются документы, подтверждающие отсутствие задолженности по уплате налогов и страховых платежей в бюджеты всех уровней и отсутствие задолженности по выплате заработной платы.

6.6. К ходатайствам о поощрении руководителей организаций независимо от организационно-правовой формы и форм собственности прилагается протокол (выписка из протокола) либо иной документ, принятый в соответствии с учредительными документами организации, закрепляющий решение коллектива (общего собрания коллектива) организации или коллегиального органа управления организации о ходатайстве о поощрении).

7. Руководитель структурного подразделения администрации района проверяет представленные документы о награждении на соответствие требованиям данного Положения; в случае отсутствия замечаний по представленным документам готовит ходатайство о награждении и направляет все документы на согласование заместителю руководителя администрации, курирующему отрасль, или руководителю администрации района. Если представленные документы не соответствуют требованиям данного Положения, руководитель структурного подразделения возвращает их инициатору.

После согласования руководитель структурного подразделения администрации района направляет документы в комиссию по наградам не позднее чем за 10 дней до заседания комиссии и не менее одного месяца до вручения.

8. Награждение Почетной грамотой производится постановлением Главы Великоустюгского муниципального района.

9. Почетная грамота подписывается лично Главой Великоустюгского муниципального района после подписания постановления.

10. Сведения о награждении Почетной грамотой вносятся в личное дело и трудовую книжку гражданина.

11. Вручение Почетной грамоты производится Главой Великоустюгского муниципального района или уполномоченным им лицом в торжественной обстановке. При вручении зачитывается постановление Главы Великоустюгского муниципального района о награждении. Учет и регистрацию граждан, награжденных Почетной грамотой, осуществляет управление делами администрации района.

12. Дубликаты Почетных грамот не выдаются.

13. Почетная грамота представляет собой лист формата 210 x 290 мм, закрепленный в рамку со стеклом. На данном листе, изготовленном на бумаге, помещены слова "Почетная грамота" в одну строку, герб Великоустюгского муниципального района.

В нижнем левом углу ставится печать Главы Великоустюгского муниципального района.

Приложение 1 к Положению

Примерная форма

ХАРАКТЕРИСТИКА

ФИО (в родительном падеже)
год рождения (дата), образование,

должность, полное наименование организации

ФИО работает в строительной отрасли города более … лет, в том числе последние … лет … (должность и наименование организации) и зарекомендовал себя специалистом высокого класса, трудолюбивым и дисциплинированным работником.

Обращаем внимание: перечисление должностных обязанностей и периодов трудовой деятельности не должно преподноситься в качестве особых заслуг

Характеристика должна подробно отражать:

общий стаж работы, стаж работы на территории Великоустюгского района, стаж работы в организации (у индивидуального предпринимателя);

деловые качества, квалификацию работника и его вклад в развитие организации, той или иной отрасли, участие в подготовке высококвалифицированных кадров, применение современной техники и технологий, достижений науки и передового опыта и т.д.;

заслуги кандидата к награждению должны подтверждаться показателями его работы (цифрами и фактами), как правило, превышающими среднерайонный и среднеобластной уровень;

для руководителей необходимо отражать его личный вклад в развитие организации, увеличение объема выпускаемой продукции, освоение новых видов продукции, ее качество, создание безопасных условий труда, сохранения стабильного коллектива, социальной защищенности членов коллектива, безусловное исполнение обязанностей по своевременной выплате заработной платы и уплате налогов во все уровни бюджета и платежей в социальные фонды;

предыдущие поощрения: организации, органов местного самоуправления, органов государственной власти и Губернатора области, федеральных органов государственной власти, государственные награды Российской Федерации (с указанием даты и номера нормативно-правового акта).

	Должность

руководителя (заместителя)
	Подпись

руководителя

(заместителя)
	Расшифровка подписи

(Фамилия И.О.)

Печать организации
Приложение 2 к Положению
ФОРМА

согласия на обработку персональных данных лиц, в отношении которых

рассматриваются документы для награждения (поощрения)

в администрации Великоустюгского муниципального района

Я, _______________________________________________________________,

(фамилия, имя, отчество)

паспорт: серия _________ номер _________ кем и когда выдан   ______________

________________________________________________________________________,

проживающий(ая) по адресу:  ______________________________________________

________________________________________________________________________,

настоящим даю согласие администрации Великоустюгского муниципального района, находящейся по адресу: 162390, Вологодская область, г. Великий Устюг, Советский проспект, дом 103, на обработку моих персональных данных.

Цель обработки персональных данных:

Рассмотрение материалов для награждения (поощрения) государственными, ведомственными наградами, наградами Губернатора Вологодской области, Главы Великоустюгского муниципального района, для занесения на Доску Почёта Великоустюгского муниципального района.

Перечень персональных данных, на обработку которых даётся согласие:

- фамилия, имя, отчество;

- паспортные данные (серия, номер, когда и кем выдан);

- дата и место рождения;

- место регистрации;

- сведения о трудовой деятельности;

- место работы, должность;

- образование;

- сведения об учёных степенях и званиях;

- сведения о наградах и поощрениях;

- фото.

Перечень действий с персональными данными, на совершение которых даётся согласие, и способов обработки персональных данных (действие или совокупность действий, совершаемых с использованием средств автоматизации или без использования таких средств):

сбор, запись, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, извлечение, передача (распространение, предоставление, доступ), обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение
Срок, в течение которого действует согласие: ________________________________.

Настоящее согласие может быть отозвано по письменному заявлению.

С порядком отзыва согласия на обработку персональных данных ознакомлен(а).

_______________________                _____________________

              (подпись)                             (расшифровка подписи)

«__»___________ 20___ года»